Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Karel B.V. mede h.o.d.n. Viva las Tapas

Gegevens onderneming

Karel B.V. mede h.o.d.n. Viva las Tapas

7

02-10-2020

F.02/18/82
NL:TZ:0000034240:F001
13-03-2018

mr. M.D.E. Leppens
mr R.A. Baltes

24-04-2018
1

24-04-2018

statutair gevestigd te Tilburg met als bedrijfslocatie Heuvel 24, 5038 CP Tilburg 1

KvK: 18066487

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een café en restaurantbedrijf. Hiervoor werd ook de naam 24-04-2018
en het concept 'Viva las Tapas' gebruikt. Ook werd de catering bij het 'Huis van 1

de Logistiek' dagelijks verzorgd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 687.904,00 € -82.342,00
2016 €822.615,00 € 25.108,00
2015 € 781.041,00 € -14.404,00

Balanstotaal
€ 202.301,00
€ 218.058,00

€ 220.017,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4f81b772-5f27-e811-80f1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58650e8a-9cdf-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens 2017 zijn in concept; er is geen jaarrekening 2017

vastgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo

€1.579,12
€ 3.047,23
€ 3.104,92
€ 2.623,11
€ 3.853,27
€ 5.255,97

I €6.029,85

24-04-2018
1

24-04-2018
1

24-04-2018
1

21-09-2018
2

25-01-2019
3

03-05-2019
E 4

30-08-2019
5

12-03-2020
6

02-10-2020

7



Verslagperiode

van
13-3-2018

t/m
23-4-2018

van
24-4-2018

t/m
20-9-2018

van
25-1-2019

t/m
2-5-2019

van
3-5-2019

t/m
30-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 73 uur 42 min
2 67 uur 6 min
3 5 uur 54 min
4 12 uur 48 min
5 7 uur 24 min
6 6 uur 30 min
7 2 uur 30 min
totaal 175 uur 54 min

Toelichting bestede uren

mr. R.A. Baltes, curator: 53 uur en 18 minuten
mw. A. Thirion, failissementsmedewerker: 20 uur en 24 minuten

Roger Baltes, curator: 52 uur en 12 minuten
Anouck Thirion, faillissementsmedewerker: 14 uur en 54 minuten

Roger Baltes, curator: 5 uur en 24 minuten
Anouck Thirion, faillissementsmedewerker: 30 minuten

Roger Baltes, curator: 3 uur en 42 minuten
Anouck Thirion, faillissementsmedewerker: 9 uur en 6 minuten

24-04-2018

1

21-09-2018

2

03-05-2019
E 4

30-08-2019

5

24-04-2018

1

21-09-2018
E 2

25-01-2019
3

03-05-2019
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Karel is bestuurder en aandeelhouder van Karel Holding B.V., welke op
haar beurt bestuurder en aandeelhouder is van K2 Horeca B.V., die op haar
beurt bestuurder en aandeelhouder van Karel B.V. is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen zijn van toepassing. Deze zullen worden
opgezegd.

Afgewikkeld.

1.4 Huur

De curator onderzoekt de feitelijke en juridische positie inzake de
huurovereenkomst. Er is sprake van (meerdere) vormen van onderhuur.

De juridische positie van alle betrokkenen is niet geheel duidelijk. Op verzoek
van een van deze partijen is de sleutel ingeleverd en de huurovereenkomst
afgewikkeld ten aanzien van de boedel. Deze partij heeft de boedel eveneens
gevrijwaard.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder noemt meerdere oorzaken die geleid hebben tot het besluit om
op eigen aangifte het faillissement uit te laten spreken. Eén daarvan betreft de
positie van de verhuurder. De curator onderzoekt de oorzaak.

De door de bestuurder genoemde oorzaken komen de curator plausibel voor,
met name de oorzaak die betrekking heeft op de huurovereenkomst.

24-04-2018
1

24-04-2018

1

24-04-2018

1

21-09-2018
2

24-04-2018

1

21-09-2018
E 2

24-04-2018
1

25-01-2019
E3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-04-2018
16 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-04-2018
16 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-3-2018 16 met verkregen toestemming RC
totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 24-04-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 24-04-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 31.165,97
totaal € 31.165,97 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een boedelbeschrijving opgesteld.

De verkoopopbrengst is gerealiseerd na veiling van de bedrijffsmiddelen. De
opbrengst is inclusief voorraad (incl. btw). Verdeling volgt.

Zie 5.1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal het bodemvoorrecht van de fiscus afwikkelen.

Er is samenloop tussen het bodemvoorrecht en de positie van de Rabobank als
pandhouder. Dit wordt afgewikkeld.

Afgewikkeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een boedelbeschrijving opgesteld.

De verkoopopbrengst is gerealiseerd na veiling van de voorraad. Zie onderdeel
3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 1.985,80
totaal € 1.985,80 € 0,00

24-04-2018
1

21-09-2018
2

25-01-2019

3

24-04-2018
1

21-09-2018
2

03-05-2019
Bk

24-04-2018

1

21-09-2018
E 2



Toelichting andere activa

In onderzoek.

Boedeldebiteuren. Kas.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 6.358,07 €5.126,71 € 512,67
€ 68,00

totaal €6.358,07 €5.194,71 €512,67

Toelichting debiteuren

De curator onderzoekt de debiteurenportefeuille.

Een deel van de opbrengst is aan de Rabobank (pandhouder) afgedragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met bank.

In overleg met de bank is de debiteurenincasso ter hand genomen.

Er zijn nog twee debiteuren.

Een debiteur heeft betaald.
Er is een restitutie ontvangen.
Er resteert nog één debiteur.

I De curator overweegt (rechts-)maatregelen.

24-04-2018

1

21-09-2018

2

24-04-2018

1

03-05-2019
Bk

21-09-2018
2

25-01-2019
3

30-08-2019
5

12-03-2020

6

02-10-2020
w7



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 48.000,00 24-04-2018

1

Toelichting vordering van bank(en)
Voorlopige opgaaf van de Rabobank.

€4.252,00 25-01-2019
3

Toelichting vordering van bank(en)
De bank zal uit de veiling nog een bedrag van € 1.052,25 ontvangen.

03-05-2019

Toelichting vordering van bank(en) 4

De bank heeft uit de veiling en debiteurenincasso bedragen ontvangen.

Daarmee is de bank nagenoeg geheel voldaan.

€ 0,00 30-08-2019

I . >

Toelichting vordering van bank(en)

De bank is volledig voldaan en een deel van de verpande opbrengst, welke

reeds was afgedragen aan de bank, is teruggegeven aan de boedel. Dit is €

1.169,89.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 24-04-2018
1

Afgewikkeld. 21-09-2018
2

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank beroept zich op de volgende zekerheden: 24-04-2018
1

- eerste pandrecht op de huidige en toekomstige inventaris;
- eerste pandrecht op de huidige en toekomstige voorraad ;
- eerste pandrecht op de huidige en toekomstige debiteuren;
- borgstelling van bestuurder.



5.4 Separatistenpositie

Er valt samenloop te verwachten tussen de Rabobank als separatist en het
bodemrecht van de fiscus. De curator zal op grond van art. 57 lid 3 Fw de
opbrengst van inventaris opeisen, nu het bodemvoorrecht van de fiscus hoger
in rang is dan het pandrecht van de Rabobank.

Dit wordt afgewikkeld.

Afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren beroepen zich op eigendomsvoorbehoud. Dit wordt
afgewikkeld.

Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet aangetroffen.

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet aangetroffen.

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€ 900,76

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-04-2018

1

21-09-2018
E 2

03-05-2019
Ek

24-04-2018
1

21-09-2018
& 2

24-04-2018
1

21-09-2018

2

24-04-2018
1

21-09-2018
2

21-09-2018

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart.

Diverse gegadigden toonden interesse, maar gelet op de opstelling van
verhuurder(s) bleek een doorstart voor de locatie aan de Heuvel 24 niet

haalbaar. De activiteiten inzake het bedrijfsrestaurant die werden gevoerd

onder de naam VLT Catering zijn doorgestart.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 1.500,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

24-04-2018
1

24-04-2018
1

24-04-2018
1

24-04-2018

1

21-09-2018
E 2

21-09-2018
2

21-09-2018
2



7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nader onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 24-04-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van het boekjaar 2017 is niet vastgesteld en niet 24-04-2018
gedeponeerd. 1

De jaarrekening van het boekjaar 2016 is op 7 maart 2018 vastgesteld en
gedeponeerd, zodat niet is voldaan aan artikel 2:394 lid 3 BW (uiterlijk 13
maanden

na afloop van het boekjaar deponeren) en wel is voldaan aan artikel 2:394 lid
1 jo. 2:10

BW (niet later dan 8 dagen na vaststellen jaarrekening deponeren).

De jaarrekening van het boekjaar 2015 is op 11 januari 2017 vastgesteld en
op 12 januari 2017 gedeponeerd, zodat is voldaan aan de artikelen 2:394 lid 3
BW (uiterlijk 13

maanden na afloop van het boekjaar deponeren) en 2:394 lid 1 jo. 2:10 BW
(niet later

dan 8 dagen na vaststellen jaarrekening deponeren).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 24-04-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003, NJ 24-04-2018
2004/282 (De 1

Rijk q.q. / De Roy) bepaalde dat op de verplichting tot volstorting van de

aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 BW van

toepassing is, zou een dergelijke verplichting zijn verjaard, zodat aan de vraag

of de aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-04-2018
Toelichting 1
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen

24-04-2018
Toelichting 1
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

25-01-2019
Toelichting

3

Vooralsnog geen aanwijzingen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken zijn afgerond en de resultaten worden met de bestuurder 30-08-2019
besproken. 5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg met bestuurder. 12-03-2020
6
I Afhankelijk van vervolgoverleg zullen (rechts-)maatregelen worden genomen. 02-10-2020
7

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-04-2018
Toelichting
. . 1
Kosten energieleverancier: PM.
21-09-2018
Toelichting
. . 2
Kosten energieleverancier: 1.669,42
Kosten containers: € 122,88
€ 25.701,00 02-10-2020
7
Toelichting
uwyv
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€11.793,00 24-04-2018
1
€ 20.773,00 21-09-2018
2
I € 24.845,00 02-10-2020
7
8.3 Pref. vord. UWV
24-04-2018
Toelichting
o . 1
Nog niet ingediend.
I € 31.511,00 02-10-2020

7



8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

14

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 20.758,87

€ 31.325,85

€ 35.866,02

€ 39.791,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-04-2018

1

24-04-2018

1

21-09-2018
E 2

25-01-2019
3

24-04-2018
1

21-09-2018
& 2

25-01-2019
3

02-10-2020

7

24-04-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

24-04-2018

1

24-04-2018

1

24-04-2018
mE1

24-04-2018
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Reguliere werkzaamheden; 24-04-2018
- inventarisatie waaronder crediteuren; 1
-onderzoek doorstart;

- afwikkelen activa.

- Afwikkelen bodemrecht en pandrecht. 21-09-2018

- Afwikkelen debiteuren. 2

- Afwikkelen debiteuren. 25-01-2019

- Afwikkelen rechtmatigheid. 3

- Vervolgmaatregelen debiteuren. 03-05-2019

- Beoordelen rechtmatigheidsvraagstukken. 4

Afronden debiteuren en rechtmatigheid. 30-08-2019
5

I Afronden debiteuren en rechtmatigheid. 02-10-2020

7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven. 24-04-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 24-04-2018
prospectus of jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat 1
vermeld heeft uitsluitend ten doel schuldeisers conform artikel 73a Fw slechts

een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de

boedel in dit failissement op het moment van deze verslaglegging en kan

derhalve niet worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de

afwikkeling van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in

noch buiten rechte een beroep worden gedaan.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


